
1 

 

 

 
 

Smlouva 

o provedení upgrade stávajícího redakčního a publikačního systému OpenCMS 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a § 61 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„smlouva“ nebo také „smlouva o dílo“) mezi: 
 

Středisko společných činností AVČR, v. v. i. 
zastoupená: Ing. Tomášem Wenclem, MBA 
se sídlem: Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 
IČO: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
č. ú.: 123-246450247/0100 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 

(dále „objednatel“ nebo také „SSČ“). 

a 
 

IBA CZ, s.r.o. 
zastoupená: , jednatelem 
se sídlem: Radlická 751/113e, 158 00 Praha 5 
IČO: 25783572 
DIČ: CZ25783572 
bankovní spojení:  ČSOB, a.s. 
č. ú.: 577211523/0300 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 69878 

 
(dále jen „zhotovitel“ nebo také „IBA“) 

 
Článek I 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je povinnost zhotovitele provést upgrade stávajícího redakčního a 
publikačního systému OpenCMS verze 9 na systém OpenCMS verze 11 a migraci OpenCMS verze 
7 na nový hardware. 

2. Specifikace upgrade: 

- webů běžících pod verzí systému OpenCMS verze 7 se týká instalace, nastavení nového 
hardwarového a operačního prostředí a migrace datového obsahu na nový hardware. 

- přeinstalace/upgrade do nové verze redakčního a publikačního prostředí OpenCMS verze 
11 se týká všech webů běžících pod verzí systému OpenCMS verze 9. 

 
3. Přesná specifikace upgrade je uvedena v příloze č. 1 smlouvy. 

4. Předmětem smlouvy je dále závazek objednatele uhradit za provedené dílo cenu za podmínek 
sjednaných ve smlouvě. 

 
Článek II 

Lhůty, místo plnění, předání a převzetí plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje předat provedený upgrade dle článku I smlouvy do 31. 12. 2020. 

2. Místem provedení díla je sídlo objednatele na adrese: Národní 1009/3, 110 00 Praha 1. 

3. Předání a převzetí díla bude provedeno na základě akceptačního protokolu o předání a převzetí 
díla jako celku, který podepíší zástupci obou smluvních stran, a to po úspěšném provedení upgrade 
OpenCMS. 

4. Za den předání díla se považuje den podpisu akceptačního protokolu. 



2 

 

 

 
 

Článek III 
Cena a platební podmínky 

1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran a činí 364 746,- Kč (tři sta šedesát čtyři tisíc 
sedm set čtyřicet šest korun českých) bez DPH. 
K ceně díla bude účtována daň z přidané hodnoty v sazbě platné v den uskutečnění příslušného 
zdanitelného plnění. 

2. Cena díla dle odst. 1 zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním podle této smlouvy. 

3. Cena díla bude uhrazena na základě daňového dokladu, který je zhotovitel oprávněn vystavit 
nejdříve v den podpisu akceptačního protokolu o předání a převzetí díla objednatelem. 

4. Doklady bude zhotovitel zasílat elektronicky na adresu  přičemž doklad 
musí být vložen jako příloha mailové zprávy ve formátu PDF. V jedné mailové zprávě smí být pouze 
jeden doklad.  Nebude-li  možné  zaslat  doklad  k úhradě  elektronicky,  zašle  zhotovitel  doklad  
v listinné podobě na adresu: Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. Národní 1009/3, Praha 
1, 110 00. 

5. Splatnost daňového dokladu - faktury je stanovena na 21 dnů ode dne jeho doručení objednateli. 
Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Fakturu, která neobsahuje uvedené údaje nebo obsahuje 
nesprávné či neúplné údaje, je objednatel oprávněn vrátit zhotoviteli, a to do konce sjednané doby 
její splatnosti. Po doručení řádně vystavené faktury běží znovu sjednaná lhůta splatnosti. 

6. Doklady k úhradě musí vedle náležitostí stanovených zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění, a §435 občanského zákoníku obsahovat i evidenční číslo smlouvy 
objednatele. Nebude-li daňový doklad obsahovat uvedené náležitosti nebo bude-li obsahovat 
nesprávné údaje, je objednatel oprávněn doklad k úhradě zhotoviteli vrátit, a to až do konce lhůty 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti začne běžet dnem doručení daňového dokladu bez vad objednateli. 

 
 
 
 

1. Objednatel se zavazuje: 

Článek IV 
Práva a povinnosti stran, součinnost 

a) poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost pro řádné provedení díla. 
b) zajistit přípravu technických prostředků pro provoz OpenCMS verze 7 a 11. Předpokládaná 

infrastruktura je uvedena v Příloze č. 1 smlouvy. 
c) předat zhotoviteli veškeré podklady a informace, které má k dispozici, a které jsou nezbytné    

k provedení díla. 

2. Zhotovitel se zavazuje: 

a) při provádění díla brát maximální ohled na to, aby svou činností co nejméně narušoval nebo 
přerušoval provoz stávajícího systému OpenCMS, 

b) průběžně informovat objednatele o průběhu realizace, zejména jej včas varovat před 
případnými riziky nebo problémy ohrožujícími lhůty provedení díla, 

c) poskytnout objednateli spolupůsobení při výkonu finanční kontroly podle § 2 písm. e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě. 

 
 

Článek V 
Záruka a odstraňování vad 

1. Zhotovitel poskytuje záruku za funkčnost díla po dobu 12 měsíců ode dne předání a převzetí díla 
jako celku, tzn. ode dne podpisu akceptačního protokolu o předání a převzetí díla objednatelem. 
Zhotovitel se zavazuje poskytovat po dobu záruky na svoje náklady bezplatnou podporu. 

2. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí nedostatek vlastností díla nebo jeho části oproti 
vlastnostem uvedeným v uživatelské a technické dokumentaci předané zhotovitelem.  Podstatnou 



3 

 

 

 
 

vadou se pro účely této smlouvy rozumí zejména vada v implementaci designu nebo software, která 
objednateli znemožní výkon funkcí díla nebo jeho části. 

3. Pro hlášení záruční vady objednatelem bude používán systém JIRA dostupný na adrese 
 s tím, že vadu objednatel popíše a detailně specifikuje. V případě podstatné 

vady je objednatel povinen vadu nahlásit v pracovních dnech v době od 9:00 do 16:30 hod.           
V případě ohlášení vady mimo pracovní dny nebo po 16.30 hod, se považuje vada za ohlášenou  
v 9.00 hod. následující pracovní den. Klasifikaci vady určuje objednatel. 

4. Zhotovitel je povinen zahájit odstranění podstatné vady nejpozději do 3 pracovních dnů od jejího 
ohlášení.  Odstraňování  ostatních  vad  je  zhotovitel  povinen  zahájit  do  10  pracovních  dnů  
od ohlášení. V odstraňování vady bude zhotovitel pokračovat bez neodůvodněného přerušení až 
do jejího odstranění. Vady bude zhotovitel odstraňovat v pracovních dnech, v době od 9:00 do 17:00 
hod. 

5. Případná změna kontaktních osob nebo kontaktních údajů musí být provedena bez zbytečného 
odkladu oznámením na e-mailové adresy pověřených osob. 

 
 

Článek VI 
Licenční podmínky 

1. Zhotovitel podle této smlouvy zároveň poskytuje objednateli nevýhradní, časově a místně 
neomezené oprávnění dílo užívat ke všem způsobům užití (dále též „licence“). Součástí licence je 
i souhlas se zveřejněním díla. 

2. Zhotovitel dává tímto souhlas s úpravou či zpracováním předmětného díla, které je tvořeno na míru 
vytvořenými šablonami, či jeho části, objednatelem, resp. jím pověřenou osobou. V případě, že 
takového zpracování či úpravy naplňují znaky autorského díla ve smyslu autorského zákona, však 
objednatel ztrácí garance na předmět díla. 

3. Součástí licence jsou též následující oprávnění: 

a) zařadit dílo nebo části díla beze změny nebo i po zpracování či jiné změně do jiného díla a užít 
je v jeho rámci v neomezeném rozsahu, 

b) užít jen část díla nebo některé jeho části. 

4. Objednatel a zhotovitel se výslovně dohodli, že odměna za veškerá licenční oprávnění poskytnutá 
objednateli je již zahrnuta v ceně za poskytnuté plnění dle smlouvy. 

5. Objednatel není povinen licenci využít. 

6. Licence je poskytnutá v maximálním rozsahu povoleném platnými právními předpisy. Zhotovitel je 
povinen zajistit, aby výsledkem jeho plnění nebo jakékoliv jeho části nebyla porušena práva třetích 
osob. Pro případ, že užíváním předmětu plnění nebo jeho dílčí části nebo prostou existencí 
předmětu plnění nebo jeho dílčí části budou v důsledku porušení povinností zhotovitele dotčena 
práva třetích osob, nese zhotovitel vedle odpovědnosti za takovéto vady plnění i odpovědnost za 
veškeré škody, které tím objednateli vzniknou. 

7. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli zdrojové kódy k dílu. 
 
 

Článek VII 
Odstoupení od smlouvy 

1. V případě, že kterákoliv ze smluvních stran podstatně poruší své smluvní povinnosti, je druhá 
smluvní strana oprávněna odstoupit od smlouvy. 

2. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje: 

a) ze strany zhotovitele: případ, kdy je zhotovitel v prodlení ve lhůtách dle čl. II odst. 1 déle 
než 3 týdny 



4 

 

 

 

b) ze strany objednatele: prodlení  v úhradě  daňového  dokladu,  pokud  ani  po  písemné 
výzvě zhotovitele objednatel neuhradí dlužnou částku do 10 
kalendářních dnů od doručení výzvy. 

Odstoupení od smlouvy je účinné a smlouva zaniká s výjimkou ustanovení, která mají podle zákona 
nebo smlouvy trvat i po ukončení smlouvy, dnem doručení písemného odstoupení druhé smluvní 
straně. 

3. Neposkytnutí součinnosti objednatelem zhotoviteli nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za řádné a 
včasné provedení díla, pokud mohl řádně a včas plnit i přes takové neposkytnutí součinnosti. 

 
4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit bez jakékoliv 

sankce, pokud v důsledku změny přidělené dotace nebude možno dohodnutá plnění realizovat. 
Zhotovitel není oprávněn na objednateli uplatňovat jakékoliv sankce, finanční či jiné odškodnění za 
vynaložené náklady v souvislosti s tímto odstoupením. 

 
 

Článek VIII 
Sankce, úrok z prodlení 

1. V případě prodlení zhotovitele ve lhůtě pro předání kterékoliv části díla podle čl. II odst. 1 je 
objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě neodůvodněného přerušení odstraňování vady podle článku V odst. 4 této smlouvy je 
objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každou hodinu přerušení prací. 

3. V případě prodlení s úhradou daňového dokladu má zhotovitel právo požadovat úrok z prodlení 
podle občanskoprávních předpisů. 

4. Smluvní pokutou není dotčen nárok na náhradu škody. 

5. Sankce bude povinná smluvní strana hradit na základě výzvy doručené oprávněnou smluvní 
stranou se splatností 21 dní ode dne jejího doručení povinné smluvní straně. 

6. Zaplacením smluvní pokuty nezbavuje dlužníka povinnosti splnit závazek smluvní pokutou 
utvrzený. 

 

 
Článek IX 

Mlčenlivost 

1. Zhotovitel zabezpečí, že osoby jím určené k poskytování plnění zachovají mlčenlivost o všech 
skutečnostech, se kterými se u objednatele v průběhu plnění seznámí a které nejsou veřejně 
dostupné. 

2. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti smlouvy. 

 
Článek X 

Ochrana osobních údajů 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva obsahuje osobní údaje fyzických osob typu: 
jméno a příjmení, e-mail, telefon a souhlasí s tím, že správci osobních údajů jsou nadále pro účely 
této smlouvy obě smluvní strany. 

2. Smluvní strany jsou si dále vědomy, že právním titulem pro zpracování zde uvedených osobních 
údajů je splnění smlouvy dle článku 6 odst. 1. písm. b) nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů). 

3. Správce osobních údajů se zavazuje tyto osobní údaje zpracovávat výlučně pro účely této smlouvy 
a v souladu s platnými právními předpisy. 



5 

 

 

 
 

Článek XI 
Závěrečná ustanovení 

1. Kontaktními osobami pro tuto realizaci smlouvy jsou: 
za objednatele:  

za zhotovitele:  
 

2. Právní vztahy mezi smluvními stranami založené touto smlouvou a zvlášť v ní neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
a ostatními souvisejícími obecně závaznými právními předpisy. 

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Změna této smlouvy v jiné, než písemné formě je tímto 
vyloučena. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv. 

4. Strany prohlašují, že v této smlouvě nechybí jakákoli náležitost, kterou by některá ze stran mohla 
považovat za předpoklad pro uzavření této smlouvy. 

5. Smluvní strany sjednávají, že tuto smlouvu uzavřou v elektronické podobě, přičemž zástupce každé 
ze smluvních stran ji, v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, v platném znění, potvrdí svým uznávaným elektronickým podpisem. 

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zvláštního předpisu. 
Objednatel se zavazuje zajistit uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv), a zhotovitele o uveřejnění smlouvy 
neprodleně informovat. 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

8. Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1 - Specifikace upgrade 
 
 
 
 

V Praze dne 12.11.2020 V Praze dne 12.11.2020 
 

Za objednatele: Za zhotovitele: 
 

 
 

Ing. Tomáš Wencel, MBA  
ředitel jednatel 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. IBA CZ, s.r.o. 



 

Příloha č. 1 – Specifikace upgrade 
 
 
 

Specifikace upgrade: 
 

1. webů běžících pod verzí systému OpenCMS verze 7 se týká instalace, nastavení nového 
hardwarového a operačního prostředí a migrace datového obsahu, který je provozován   
na systému OpenCMS verze 7. 

 
Instalace a nastavení nového hardwarového a operačního prostředí pro weby pod 
verzí OpenCMS 7 obsahuje položky: 
• Analýza a příprava plánu migrace 
• Příprava prostředí 
• Migrace dat 1:1 
• Úprava konfiguračního souboru 
• Konfigurace monitoringu 
• Nasazení PRODUCTION prostředí 
• Testování 
• Dokumentace 
• Projektové řízení 

 
Předpokládaná hardwarová infrastruktura: 
• samostatný produkční server, s provozem aplikačního virtuálního serveru v konfiguraci CPU 

8 core, RAM 16GB a SSD 250GB a s provozem databázového virtuálního serveru 
v  konfiguraci CPU 4 core, RAM 8GB, SSD 350GB. 

 
 

2. přeinstalace/upgrade do nové verze redakčního a publikačního prostředí OpenCMS verze 
11 se týká všech webů běžících pod verzí systému OpenCMS 9. 

 
Upgrade obsahuje položky: 
• Analýza a příprava plánu migrace 
• Příprava prostředí 
• Migrace dat 1:1 
• Úprava konfiguračního souboru 
• Úprava modulů Webové formuláře, RSS, Vyhledávání do verze 11 
• Upgrade na verzi 11 
• Konfigurace monitoringu 
• Nasazení PRODUCTION prostředí 
• Testování 
• Dokumentace 
• Projektové řízení 

 
Součástí převodu na OpenCMS 11 není modul Newsletter, který ve verzi OpenCMS 11 není 
k dispozici! 

 
Předpokládaná hardwarová infrastruktura: 
• instalace a nastavení nového prostředí bude na 3 servery (produkce, test, vývoj). 
• každé prostředí má 2 virtuální servery, aplikační a databázový virtuální server, celkem je tedy 

zapotřebí 6 VS. 
• produkční server s provozem aplikačního virtuálního serveru v konfiguraci CPU 8 core, RAM 

16GB a SSD 150GB a s provozem databázového virtuálního serveru v konfiguraci CPU 4 
core, RAM 8GB, SSD 250GB 

• testovací server s provozem aplikačního virtuálního serveru v konfiguraci CPU 4 core, RAM 
8GB a SSD 120GB a s provozem databázového virtuálního serveru v konfiguraci CPU 4 core, 
RAM 4GB, SSD 250GB 

• vývojový server s provozem aplikačního virtuálního serveru v konfiguraci CPU 4 core, RAM 
8GB a SSD 120GB a s provozem databázového virtuálního serveru v konfiguraci CPU 4 core, 
RAM 4GB, SSD 250GB 




